国立大学法人総合研究大学院大学 2024 年度学長選考・監察会議（第2 回）議事録

日 時 2024年８月２日（金）
場 所 御茶ノ水ソラシティカンファレンスセンター（オンライン会議 併用）
出席者 川合 眞紀（議長）、浅井 祥仁、天野 玲子、磯田 文雄、喜連川 優、

木部 暢子、木村 惠司、モンテ・カセム、岩里 琢治、榎本 渉、
齋藤 真麻理、榊原 悟、瀬戸 秀紀、武田 英明、山田 亨

陪席者 岡村 定矩（監事）、稲垣 正人（監事）、事務局長、総務課長、法規係長、法規係主任

 開会にあたり、出席者15名（委員総数：16名）であり、委員総数の過半数の出席を要
する定足数を満たしていることを確認した。

 前回議事録について、特段の意見はなく、原案のとおり承認された。

議 事
1. 学長の業務執行状況の確認（学長との懇談、監事からの意見聴取）

資料 1-1、資料 1-2 及び確認資料（１）～（５）に基づき、学長との懇談及び監事
からの意見聴取を実施した。これに基づき、委員からコメントを求め、2023年度の学
長の業務執行状況について確認結果を取りまとめることとした。

2. 基盤機関長との意見交換を踏まえた対応について
資料2に基づき、事務局より説明があり、審議を行った。学長の任期規程案につい

て、基盤機関からの意見も踏まえ、改正の意図が明確となるよう修正し、引き続き審
議を行うこととした。

3. その他
特になし。

以上